
TRZY KROKI DO...  
	 	 	 	 PRZECIWDZIAŁANIA SKUTKOM SUSZY – PRZEGLĄD

W ostatnim wydaniu bieżącego roku 
specjalnie dla Was przygotowaliśmy przegląd 
tematów poruszanych w kompendium w 12 
poprzednich miesiącach. Tym razem 
skupiliśmy się na procedurach i zgodach 
wodnoprawnych wspierających 
przeciwdziałanie skutkom suszy i działaniach 
służących retencji. Poniżej lista omawianych 
przez nas zgłoszeń i pozwoleń 
wodnoprawnych wraz z linkami do 
wcześniejszych numerów Wodnych Spraw.  

W jednym miejscu zebraliśmy dostępy do 
Trzech kroków do…, dzięki temu unikniesz 
szukania wskazówek i potrzebnych 
informacji.

KROK I. Zanim przystąpisz do realizacji 
swojego zamierzenia

Ustawa Prawo wodne wskazuje przypadki,  
w których wymagane jest uzyskanie 
zgłoszenia wodnoprawnego na działania 
wspierające retencję. W zasadzie opisaliśmy 

już wszystkie możliwe sytuacje, ale nadal 

staramy się przybliżać wam szczegóły 

i niuanse każdej  

z nich, bo jak to mówią, diabeł tkwi  

w szczegółach. Opublikowane w tym roku 

kompendia wodne, dotyczące działań 

wspierających retencję, zebraliśmy poniżej.

Do opisanych w tym roku działań 

retencyjnych wymagających uzyskania 

zgłoszenia wodnoprawnego zalicza się:



•	 przebudowę rowu w celu zatrzymania 
wody

OPUBLIKOWANO 9 stycznia 2025 r. Trzy 
kroki do… przebudowy rowu w celu 
zatrzymania wody, czyli retencji ciąg dalszy 
https://wodnesprawy.pl/trzy-kroki-do-
przebudowy-rowu-w-celu-zatrzymania-
wody-czyli-retencji-ciag-dalszy/

•	 przebudowę rowu melioracyjnego

OPUBLIKOWANO 26 czerwca 2025 r. Trzy 
kroki do… przebudowy rowu melioracyjnego 
https://wodnesprawy.pl/przebudowa-rowu-
melioracyjnego-kompendium-wiedzy/

•	 zatrzymanie wody w rowie

OPUBLIKOWANO 27 listopada 2025 r. Trzy 
kroki do… Przebudowa rowu a zatrzymanie 
wody w rowie, czyli diabeł tkwi w szczegółach 
https://wodnesprawy.pl/przebudowa-rowu-a-
zatrzymanie-wody-w-rowie/

O retencji pisaliśmy też w kontekście 
przeciwdziałania skutkom suszy i zgodności 
zamierzonego korzystania i wydanego 
pozwolenia wodnoprawnego z dokumentem 
planistycznym, jakim jest plan 
przeciwdziałania skutkom suszy (PPSS). 
Artykuł o tej tematyce 

OPUBLIKOWANO 16 października 2025 r. 
Trzy kroki do… zgodności pozwolenia 
wodnoprawnego z PPSS 

https://wodnesprawy.pl/zgodnosc-
pozwolenia-wodnoprawnego-z-ppss/.

W wydaniach z roku 2025 dużo uwagi 
poświęcaliśmy działaniom związanym  

z retencją i przeciwdziałaniem skutkom suszy. 
Podsumowaniem jest kompendium Trzy kroki 
do… przeciwdziałania skutkom suszy, które 
wyjaśnia, jakie działania związane z retencją 
i gospodarowaniem wodą możesz wykonać 
bez konieczności uzyskania pozwolenia 
wodnoprawnego, a które wymagają 
formalnych decyzji administracyjnych.

OPUBLIKOWANO 17 kwietnia 2025 r. 

https://wodnesprawy.pl/trzy-kroki-do-
przeciwdzialania-skutkom-suszy/.

KROK II. Niezbędne dokumenty

Wszystkie konieczne do zgromadzenia 
dokumenty przedstawiliśmy w 
poszczególnych wydaniach. Klikając w linki 
dotyczące konkretnych tematów, znajdziesz 
właściwy opis zgłoszenia wodnoprawnego.

Pamiętaj!
Od początku roku 2026 obowiązuje nowa 
stawka za zgłoszenie wodnoprawne i jest to 
132,33 zł.

KROK III. Roboty i eksploatacja

Możesz przystąpić do realizacji prac 
związanych z zatrzymywaniem wody. 
Czynności te zazwyczaj nie wymagają dużych 
nakładów finansowych, a efekt będzie wart 
twojego wysiłku.

Pamiętaj!
Nie zapomnij o złożeniu oświadczenia, że 
zasięg oddziaływania twoich robót i czynności 
nie wykracza poza granice terenu, którego 
jesteś właścicielem lub zbierz pisemne zgody 
właścicieli gruntów, na które będą 
oddziaływać planowane czynności, jeżeli 
zasięg twojego działania wykracza poza 
granice terenu, którego jesteś właścicielem.
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